Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk29461290]От ______________ №______

[bookmark: _Hlk29461257]О внесение изменений в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области, утвержденное  постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662 (в редакции от 26 июня 2024 г.)

            ПРОЕКТ

В целях усиления адресности социальной поддержки нуждающихся граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Положение об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области», утвержденное постановлением  администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662, изменения согласно Приложению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                                   А.А. Прокудин

Жиганова 21370

	Приложение
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от ___________ 2024 года № ______

1. В пункте 3.1 раздела 3 Приложения 1:
 подпункт 3.1.1. изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Работающие или состоящие на учете в центре занятости населения граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории городского округа Кинель Самарской области, а также граждане, зарегистрированные по месту пребывания на территории городского округа Кинель Самарской области, не имеющие определенного места жительства, которые находятся в трудной жизненной ситуации, при условии, что заявители являются получателями всех социальных выплат, предусмотренных действующим законодательством, и не являются получателями материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и социальной помощи в виде денежных выплат и социальных услуг по социальному контракту в Государственном казенном учреждении Самарской области «Главное управление социальной защиты населения Восточного округа управление по городскому округу Кинель» (далее – Учреждение).»;
подпункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:
«3.1.3.  Граждане Российской Федерации, являющиеся пенсионерами, инвалидами II и III группы, постоянно проживающие на территории городского округа Кинель Самарской области, а также граждане, зарегистрированные по месту пребывания на территории городского округа Кинель Самарской области, не имеющие определенного места жительства, которые находятся в трудной жизненной ситуации, при условии, что заявители являются получателями всех социальных выплат, предусмотренных действующим законодательством, и не являются получателями материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и социальной помощи в виде денежных выплат и социальных услуг по социальному контракту в Учреждении.»;
2. абзац 2 пункт 3.2 раздела 3 Приложения 1 после слов «призванных на военную службу по мобилизации» дополнить словами «; граждан, зарегистрированных по месту пребывания на территории городского округа Кинель Самарской области, не имеющих определенного места жительства»;
3. абзац 6 пункта 4.10. раздела 4 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk117513475][bookmark: _Hlk140492671]« - заявители являются получателями материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и социальной помощи в виде денежных выплат и социальных услуг по социальному контракту в Учреждении, за исключением граждан и семей, которые находятся в трудной жизненной ситуации в следствии пожара, затопления, разрушения жилого помещения; граждан, являющихся инвалидами I группы; многодетных родителей; членов семей военнослужащих добровольных подразделений Самарской области, членов семей лиц участвующих в специальной военной операции; членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации.»;
4. в абзацах 13 и 17 пункта 5.2 раздела 5 Приложения 1 слова «ГКУ СО «Главное управление социальной защиты населения Восточного округа управление по городскому округу Кинель», «ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания Восточного округа» заменить словом «Учреждения».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесение изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 26 июня 2018 г. № 1662 «Об утверждении Положения об оказании единовременной адресной материальной помощи семьям и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и проживающим на территории городского округа Кинель Самарской области» (в редакции от 26 июня 2024 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

Жиганова С.Ю.

	[bookmark: _Hlk113545081]Главный специалист правового отдела администрации городского округа

Маштакова О. В.

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

Тютрина О.А.